
 

 

 

VÉÅâÇx w| UÉàÜ|vxÄÄÉ 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 

Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINA DEL SETTORE 1 

 

Registro Generale Nr. 62 del 10/02/2020 

 

Determinazione Nr. 7101 del 10/02/2020 

 

OGGETTO: 

Manifestazione di interesse rivolta agli Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche 

attive per la realizzazione di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in 

deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019 - Burc. n. 116 del 18/10/2019. Approvazione elenco degli 

idonei. 

 

IL RESPONSABILE 

  



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA AA.GG. 

 

VISTA la manifestazione di interesse rivolta agli Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche 
attive per la realizzazione di tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in 
deroga. Decreto regionale n. 12824 del 18/10/2019 pubblicato sul BURC n. 116 del 18/10/2019; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 22/10/2019 con cui il Comune di Botricello ha partecipato 
alla Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 30 soggetti, in percorsi di politica attiva nella 
modalità dei tirocini di inclusione sociale; 
   
VISTO il Decreto regionale n. 16478 del 23/12/2019 con il quale l’Ente è stato ammesso ad avviare n. 30 
soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini di 
inclusione sociale della durata di 12 mesi;  
 
VISTO l’avviso pubblico del Comune di Botricello del 20/01/2020 ed accertato che il termine fissato per la 
presentazione delle domande è scaduto il 04/02/2020; 
 
CONSIDERATO che le domande pervenute sono in numero di 24 e, quindi, inferiori alle n. 30 unità 
assegnate, e che, pur non sussistendo la necessità di redigere una graduatoria, per uniformità al bando, si 
procede nel rispetto dei criteri di preferenza, di cui all’articolo 11 della Manifestazione di interesse, di seguito 
riportati: 
 

1. Soggetti avviati a politica attiva a seguito dell’Accordo quadro del 07/12/2016 che hanno svolto 
almeno 12 mesi di tirocinio; 

2. Residenza anagrafica nel comune sede di svolgimento delle attività o in comuni limitrofi distanti 
non oltre 30 Km. dalla sede di svolgimento delle attività; 

3. Maggiore anzianità di disoccupazione come attestato dalla Scheda Anagrafica Professionale  
presentata. 
 

      In caso di parità prevale il soggetto con età anagrafica maggiore. 
 
VISTO il D. Lgs. 193/2006 nonchè le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal 
Garante; 
 
RITENUTA ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 

DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della sottoscritta 
all’adozione del presente atto; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il TUEL delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 ed in virtù dei poteri conferiti 
con decreto sindacale n. 7 del 13/09/2019; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Economico - Finanziario, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del Decreto L.gs n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 



 

 

1) di approvare l’elenco degli idonei dei soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità 

in deroga, con Decreto della Regione Calabria o provvedimento equipollente, ed esclusi dal beneficio diretto 

dell’indennità di mobilità per l’anno 2016 dall’Accordo quadro del 07/12/2016 per effetto dalla vigente 

normativa, di cui all’allegato A, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di concedere il termine di giorni 10 dall’avvenuta pubblicazione ai soggetti destinatari selezionati per 

l’accettazione del tirocinio presso l’Ente (Allegato B), decorso inutilmente tale termine i soggetti collocati in 

posizione utile, che non hanno effettuato l’accettazione saranno considerati rinunciatari; 

 

3) di dare atto che le spese a carico dell’Ente saranno le seguenti: oneri relativi alla stipula di apposita 

assicurazione per responsabilità civile verso terzi e pagamento all’INAIL del premio assicurativo infortuni 

dovuto per l’impiego nelle proprie attività istituzionali dei suddetti lavoratori che verrà versato all’Istituto 

medesimo in autoliquidazione nei modi e nei tempi in esso stabiliti; 

   

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione nell’apposita sezione dell’albo on line del 

comune, così come l’elenco degli idonei nella sezione avvisi e nella sezione trasparenza del sito del 

comune. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa AA.GG. 

        F.to Dr.ssa Nella Stefania Condito 
 
   



 

 

 
  

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

(Art. 147 bis, comma 1, - Art. 153, comma 5, - Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 

finanziaria nella stessa prevista. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Lì, 10-02-2020 F.to LODARI MARIANNA 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il  nr.  e vi rimarrà per almeno nr. 

15 giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

Lì, 10-02-2020 F.to  Francesco SCARPINO 

 

 

 


